муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 39»

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 39»)

ПРИКАЗ

25.03.2024 г.         № 227

Об организации комплектования первых классов

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №39» на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных, приказом министерства Просвещения

Российской Федерации №458 от 22.09.2020 г. «Об утверждении Порядка приёма граждан

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования» (в ред. от 30.08.2024), постановлением Администрации

Петрозаводского городского округа от 03.03.2021 г. «О закреплении муниципальных

образовательных организаций за территорией Петрозаводского городского округа» (в ред.

от. 15.02.2024), Уставом МОУ «Средняя общеобразовательная школа №39»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём заявлений о зачислении в 1 класс на 2024-2025 учебный год для

граждан, проживающих на закрепленной за МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 39» территорией Петрозаводского городского округа, с 28.03.2024 г по 30.06.2024 г.

одним из способов, указанных в Положении о порядке приема граждан на обучение по

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МОУ «Средняя общеобразовательная школа».

2. Утвердить состав комиссии по приёму в 1 класс:

Белогривова Е.А. – заместитель директора по УВР

Пучинин А.С. – лаборант

Воронова Ю.Б. – секретарь учебной части

Лукащук Н.В. – учитель начальных классов.

3. Утвердить график приёма заявлений в 1 класс:

• для граждан, подающих заявление лично:

28.03.2024 г. (актовый зал) с 9.00 до 18.00

с 29.03.2024 г. (каб.№214) понедельник-пятница с 15.00 до 16.00

• для граждан, подающих заявление посредством ЕПГУ

с 28.03.2024 г. с 9.00

4. Заместителю директора по УВР – Е.А. Белогривовой:

4.1. Издать проект приказа о зачислении детей в 1 класс 2024-2025 учебного года не

позднее 03.07.2024 г.

4.2. Разместить информацию на школьном сайте о количестве свободных мест в первых

классах 2024-2025 учебного года.

4.3. Организовать консультирование граждан организации приёма заявлений в 1 класс

25.03-27.03.2024 г. с 16.00 до 19.00 (каб.№215)

5. Организовать приём заявлений в 1 класс 2024-2025 учебного года для граждан, не

проживающих на закрепленной за МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»

территорией Петрозаводского городского округа, с 06.07.2024 года при наличии

свободных мест, но не позднее 05.09.2024 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директора        И.Ю. Талья

С приказом ознакомлены:        Е.А. Белогривова

          А.С. Пучинин

          Ю.Б. Воронова

          Н.В. Лукащук

		2024-03-27T11:16:12+0300
	Талья Ирина Юрьевна